

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31.01.2024 ರಂದು  
ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ.ಜೆ ರವರಿಂದ:

. ನಾನು ಮತ್ತು ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ನಿಜ.  
ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ನಾವು  
ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲದೇ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆಯಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆ ನನ್ನ  
ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಭಾಗವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.  
ನಾವಿಬ್ಬರು ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನನ್ನು ಬೇರೆ ಮನೆಗೆ ಹೊಗುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ  
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅವರ ನಡುವೆ ಮನಸ್ತಾಪ  
ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರೀತಿ ಮನೆ ಕುರಿತು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಶಾಂತಪ್ಪ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ನಿಜ.  
ಆ ಮನೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪವನ್ ಕುಮಾರ್  
ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯ ನಡುವಿನ ಪ್ರೀತಿ ಪ್ರೇಮದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗವುನನ್ನು  
ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಲ್ಲಿಗವುಳೇ ತನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಗೆ ಕೊಟ್ಟು  
ಮದುವೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ನಡುವೆ  
ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಆ ಸಮಸ್ಯೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ  
ಮಲ್ಲಿಗವುನನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

2. ಮದುವೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಯಾರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರನ್ನು ಸಹ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬಸವಣ್ಣ ಇವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಮತ್ತು ಮದುವೆ ಒಪ್ಪಂದದ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನಾನು ಮಲ್ಲಗಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸುರೇಶ್ ಮತ್ತು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನಿಗೆ ಸಹಕಾರ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿಗೆ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಮದುವೆ ನಿಗದಿಯಾಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೆ ಯಾವತ್ತು ಮದುವೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಮರಣದ ಬಳಿಕವೇ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯ ಮದುವೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಯಾರ ಯಾರ ಮನೆಗೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಇವರು ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಗಿರಿಯಯ್ಯ, ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ, ಸೋಮಣ್ಣ, ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಇವರ ಜೊತೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನಿಗೆ ಸ್ನೇಹ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗಿರಿಯಯ್ಯ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚುನಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಗಿರಿಯಯ್ಯನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೊಸ ಮನೆ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ದನ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಾವು ದನ ಕಟ್ಟುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆ ಮುಂಭಾಗ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಶಾಂತಪ್ಪನಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಶಾಂತಪ್ಪನಿಗೂ ಭಾಗವಿದೆ.

3. ಗೌರವ್ವು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಯಲ್ಲ. ಗೌರವ್ವುನ ಮಗಳು ರತ್ನವ್ವು ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಮತ್ತು ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಗೌರವ್ವುನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಗೌರವ್ವು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಗೌರವ್ವುನಿಗೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಂಜೆ 7.30 ರ ನಂತರ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಮನೆಗೆ ಬರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಜಮೀನಿನಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರತಾಪ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದವರು ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಬಂದಿದ್ದರು. ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ಅವರು ಶಿವರಾಜಪ್ಪನನ್ನು ಹುಡುಕುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ರಾತ್ರಿ 8 ರ ಬಳಿಕವೂ ಸಹ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಶವ ಸಿಗುವವರೆಗೂ ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹುಡುಕಲು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಶವ ಸಿಕ್ಕ ನಂತರವೂ ನಾನು ಶವ ಸಿಕ್ಕ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಕಾಣೆಯಾದ 2 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಪವನ್ ಕುಮಾರ್ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ. ಆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ.

4. ಬಿದಿರುಗೂಡು ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಕಾಲುವೆ ನೀರು ರಭಸವಾಗಿ ಹರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮಜ್ಜು ಮತ್ತು ರಾಡು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಾಗ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಲ್ಲಿಗವ್ವು ತನ್ನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು

ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮನ ಮನೆ ಒಂದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಗೂ ಯಾವತ್ತು ಜಗಳವಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ನಾನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನು ಊರಿಗೆ ಸಮೀಪದಲ್ಲೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆದರೆ ಊರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೌರಮ್ಮನ ಮನೆಯಿಂದ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಜಮೀನಿನವರೆಗೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗಮ್ಮನ ನಡುವೆ ಏನು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಅಹಲ್ಯಾ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಹಲ್ಯಾ ಗ್ರಾಮದ ಮಧು ಇವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಕಾಲುವೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಜನ ಹೇಳಿದ್ದು ಕೇಳಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಇವರು ಸುಗುಣ ಇವರ ಜಮೀನನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದು ನಿಜ ಆದರೆ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸುಗುಣ ಇವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಇವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಗುಣ ಇವರ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಸಹ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪುಟ್ಟಪ್ಪನ ಮಗ ಮೂರ್ತಿಗೂ

ಶಿವರಾಜಪ್ಪನಿಗೂ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಪ್ಪನ ಮಗ ಮಂಜು ಜಮೀನನ್ನು ಸಹ ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮಂಜು ಜಮೀನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಂಜು ಇವರ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಶಿವರಾಜಪ್ಪ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಕುರಿತು ಮಂಜು ಮತ್ತು ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಹೊಡೆದಾಟವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವರಾಜಪ್ಪನಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಗದೇ ಇದ್ದವರು ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮನೆಯವರಿಗೆ 10-15 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಅನ್ನು ಜೈಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ತಂತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಗೂ ಶಿವರಾಜಪ್ಪನ ಸಾವಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮೈಸೂರು