

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23.02.2024 ರಂದು  
ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಮ್.ಜೆ ರವರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ಒಳಯ ಸಂಬಂಧ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿ.28.05.2021 ರ ವರೆಗೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಮತ್ತು ವಿವಾದಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ವ್ಯವಸಾಯ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪೂತವಕ್ಕೆ ಇರುವ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಜಮೀನು ಒಂದೆ ಕಡೆ ಇದೆ . ಆ ಜಮೀನು ಊರಿನಿಂದ ಮುಕ್ಕಾಲು ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಪರಸ್ಪರ ವ್ಯವಸಾಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅನೇಕ ಬಾರಿ ಇಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅವರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಜಮೀನು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ತಮ್ಮ ಸುದರ್ಶನ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಷ್ಟ ಸುಖಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೀತಿ, ಮಲ್ಲಿಗವು ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಗವು ಮಗ ಗುರುಸ್ವಾಮಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗುರುಸ್ವಾಮಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಕಾಂ ಓದುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಊರಿನಿಂದ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾದಾಗ ಪ್ರೀತಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾದಾಗ ಮದುವೆ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಪ್ರತಾಪನೂ ಸಹ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗುವ ಮೊದಲು ಬೇರೆಯವರಿಂದ ತೊಂದರೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಪ್ರೀತಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರುವುದಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲಿಗವು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 15 ದಿನಗಳಿಂದ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲಿಗವು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಧು ಸಹ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಮಲ್ಲಿಗವು ಯವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸಂಜೆ 07.30 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು.

ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿನಾಲೂ ಸ್ನೇಹಿತರ ಜೊತೆ ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ . ಚಾಸಾ.2, 4, 5 ಮತ್ತು 8 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರು ಆಗಿದ್ದರು

ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ರಾಮಪುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಜೊತೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹೋಗುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎಲೆಕ್ಷನ್ ಗೆ ನಿಂತಾಗ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ರಾಜಣ್ಣ ಎಂಬುವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ರಾಜಣ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಣ್ಣ ರರಿಗೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಪಂಪ್ ಹೌಸ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರಾಜಣ್ಣ ರವರು ಪಂಪ್ ಹೌಸ್( ನಲ್ಲಿ ಊರಿನ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇಸ್ಪಿಟ್ ಆಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಿಡುವಾದಾಗ ಇಸ್ಪಿಟ್ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಯಾರ ಜೊತೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರ ಜೊತೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಗಾಡಿ ಬದಲಾಯಿಸಿ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗುವ 1 ವರ್ಷದ ಮೊದಲು ಮಲಿಗವು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯ ಮದುವೆಗೆ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗುವ ದಿನದಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದ ಮೊದಲು ಪ್ರೀತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಪ್ರೇಮ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿನ ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರೇಮದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರವರಿಗೆ ಸಹ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೋನ್ ಸಿಕ್ಕಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಅಂದಾಜು ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯ ನಡುವೆ ಸಂಪರ್ಕ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿ ಮಲಿಗವು ನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರೇಮದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

ಮಲಿಗವು ರವರು ತಮ್ಮ ಮಗಳ ಬಾಳು ಹಾಳಾಗಬಾರದು ಎಂದು ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿನ ಪೋಟೋ ನೋಡಿದ ಬಳಿಕ ನನೊಂದಿಗೆ ತಿರುಗಾಡದಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ನಾನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮದ್ಯಸ್ತಿಕೆ ವಹಿಸಲು ನಾನು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ.

ನಂತರ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಅಕ್ಕ ಸುಕನ್ಯ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯ ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಆ ಸುಕನ್ಯ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನಾನೇ ಆ ಸುಕನ್ಯ ರವರನ್ನು ಮಲ್ಲಿಗವು ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗುವ 3-4 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆ ರೀತಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಸುದರ್ಶನ, ಮಹದೇವಪ್ಪ, ಚುಂಚನಹಳ್ಳಿ, ಬಸವಣ್ಣ, ಮಲಿಗವು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮದುವೆ ಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಲುಂಡಿ ಗೇಟ್ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಧಾರ ಆಗಿತ್ತು. ಸುದರ್ಶನ ಎಂಬುವರು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಏರ್ಪಾಡು ಮಾಡಲು ಸಹಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೋವಿಡ್ ರೋಗ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಸರಳ ಮದುವೆಗೆಯಾಗಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಯ ವಾದ ಬಳಿಕ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಮತ್ತು ಮಲಿಗವು ನ ಕುಟುಂಬದವರ ಅನ್ಯೂನತೆಯಿಂದ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸುದರ್ಶನ್ ರವರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಗಳಿಗೆ ಮದುವೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಮದುವೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಡ್ಡಿ ಬಂದಿರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನಾನು ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಯ ವಾದ ಬಳಿಕ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆಗೂ ಸಹ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸುದರ್ಶನ್ ಸಹ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಹೇಳಿಕೆ ಯಂತೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಟ್ಟೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನೆ ಸುದರ್ಶನ

ಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 04.15 ಕ್ಕೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಿಂದ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಗಾದರೂ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೋದ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಎಲ್ಲಿಗೂ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಪೋ.ರಾಣೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಬೇರೇಯವರಿಂದ ಬರೆಸಿದ್ದೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಸುದರ್ಶನ್ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅನುಮಾನ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮಲಿಗವುನ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ಕೂಲ್ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಲಿಗವು ಎಲ್ಲಿಯೋ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿದ್ದರು , ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಗೌರವು ಮತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮ ನ ವಿಚಾರ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರೀತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮದುವೆ ವಿಚಾರ ಉರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಬೇರೇಯವರಿಗೆ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ.2 ಗಿರಿಯಯ್ಯನ ಮನೆ ಹಿಂಭಾಗ ಬೀರೆಗೌಡರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗಿರಿಯಯ್ಯನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ರವೀಶ್ ಎಂಬುವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ , ಅವರ ಮನೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಗೌರವುನ ಮನೆಯಿಂದ ಗಿರಿಯಯ್ಯನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವವರೆಗೆ ಮನೆಗಳ ಸಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿ.28.05.2021 ರಿಂದ 30.05.2021 ರವರೆಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೋಸ್ಕರ ಹುಡುಕಾಡಿದ್ದೇವು, ಆದರೆ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ.30.5.2021 ರಿಂದ 02.06.2021 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನ ಇದೆ

ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ದಿ.30.05.2021 ರಂದು ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನದಿಂದ ದಿ.09.06.2021 ರವರೆಗೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಪೋ.ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದೇಹ ದೊರೆತ ಬಳಿಕ ಆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವ ದೊರೆತ ಸ್ಥಳ 5-6 ಕಿ.ಮೀ. ಇದೆ. ಗೌರಮ್ಮ , ರತ್ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಗೌರಮ್ಮನವರ ಮನೆಗೆ 200 ಮೀ. ಅಂತರ ಇದೆ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮನೆ ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಶವ ದೊರೆತಾಗ ಅವರ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಚಡ್ಡಿ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಆ ಚಡ್ಡಿಯು ಕೆಸರಾಗಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ಪ್ರಾಣಿಗಳು ತಿಂದಿದ್ದರಿಂದ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲಿಗಮ್ಮನ ನಡುವೆ ನಡೆದ ಮತುಕತೆಯನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಲಿಗಮ್ಮ ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದದ್ದು ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಶವ ಸಿಕ್ಕಿದ ಬಳಿಕ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಾಪನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶವ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಜಮೀನಿನ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯ , ಹಣಕಾಸಿನ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯ ಮತ್ತು ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧದ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯ ಕಾರಣ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸನವರು ತಮ್ಮ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯಗಳೇನು, ಹಣಕಾಸಿನ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯಗಳೇನು ಮತ್ತು ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧದ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯಗಳೇನು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಚನ್ನಪ್ಪನ ಮಗಳು ಸುಗುಣ ಎಂಬುವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರಿಗೂ ಸಹ ರಾಮಪುರ ನಾಲೆಯ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರೇ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸುಗುಣ ರವರಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಬಲವಂತವಾಗಿ ದಬ್ಬಾಳಿಕೆಯಿಂದ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸುಗುಣ ರವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೂ ಹಲವು ಬಾರಿ ಗಲಾಟೆಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶಿವಪ್ಪ ನ ಮಗ ಮಂಜು ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಇವರ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾವು 15 ಕುಂಟೆ ಜಮೀನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕುರಿತು ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಮಂಜುವರ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟಪ್ಪನ ಮಗ ಮೂರ್ತಿ ಎಂಬುವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ , ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇರಲ್ಲಿ ಈಗ ಇದೆ. ಮೂರ್ತಿ ಯವರ ಜಮೀನಿ ನಲ್ಲಿ ಯೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಅಕ್ರಮ ವಾಗಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೆ ಆಗದವರು ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಕಂಡರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮಾತುಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಣೆಯಾಗುವುದಕ್ಕೆ ಆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಕಾರಣ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ತಮ್ಮ ಸುರೇಶ್‌ನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಮನೆಯ ವಿಚಾರದಲಿಲ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಅವರ ತಮ್ಮ ಸುರೇಶನಿಗೂ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನವೆಂಬರ್ 2021 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಿಯ ಮದುವೆ ಆಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಲಿಗವು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ 1 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರೀತಿ ಯವರು ಸುರೇಶನ ಮೇಲೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರವರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸನವರ ಮುಂದೆ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಏನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಶವ ಬಿಸಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಿ , ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಹ್ಯಾಂಗ್ಲರ್ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಪಂಚಿಗೆ ಕೆಸರಾಗಿತ್ತು

ಮತ್ತು ಅದು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ರಾಮಪುರ ಗ್ರಾಮ ನಾಲೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾಲೆ ಪಕ್ಕ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ರಾಮಪುರ ನಾಲೆ ಯಲ್ಲಿ ಬೇಡವಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಸಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂಒ-1 ರಿಂದ 4 ಕ್ಕೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೂ ಯವೂದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ನಮಗೆ ತಂದೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣಕರ್ತರೂ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಾಡನಹಳ್ಳಿ ಕುಯಿಟುಮಲ್ಲೇಗೌಡನ ಬಸವೇಗೌಡನ ಬಳಿ 1,00,000/- ರೂ. ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ವಾಪಾಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಪ್ರೀತಿಯ ಮದುವೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಮತ್ತು ಮಲಿಗಮ್ಮನ ನಡುವೆ ಒಳ ಒಪ್ಪಂದ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ  
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮೈಸೂರು