

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 264/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಮಹೇಶ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ	13.08.2024
ವಯಸ್ಸು	ಃ 24 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ಃ ಫ್ಲಾಹರಿ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. ಃ 04
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಬೆಲವತ್ತ ಗ್ರಾಮ	ಚಾ.ಸಾ. ಃ 05

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ 1 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-10 ಮಹಜರ್ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನೋಟಿಸ್ ಮೇಲೆ ಸಹ ಅದೇಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ-12 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಒ 12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಬ್ಯಾಗ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ದಿ: 15.07.2023 ರಂದು ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ-12 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9.45 ರಿಂದ 10.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಟಗಳ್ಳಿ ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈಗ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಒ 12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಬ್ಯಾಗ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ 10 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈ ದಿವಸ ----- ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು