

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19.09.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಭೋತಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ನ ಹೆಬ್ಬಾಳು ಬಸವನಗುಡಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪಂಚ ಅಧಿಕಾರಿ ನಮ್ಮ ವಲಯ ಕಛೇರಿಯ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಪತ್ರ ಕಳಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ವಲಯ ಆಯುಕ್ತರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 30.30 ರಿಂದ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ರಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ 04.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಟು 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕೊಲೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಠಾಣೆಯಿಂದ 05.45 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಸಂಜೆ 06 ರಿಂದ 06.15 ಕ್ಕೆ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಹೆಬ್ಬಾಳು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕುಂಬಾರುಕೊಪ್ಪಲು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ

10 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 20 ಅಡಿ ಅಗಲ ಟಾರು ರಸ್ತೆಯಿದೆ. ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಮತ್ತು ಹಿಂದೆ ಮುಂದೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 180 ಇದೆ. ಆ ಮನೆ ಆದಿಶಕ್ತಿ ಮಾರವ್ವ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾವು ಹೋದ ನಂತರ ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ತಜ್ಞರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೆವು. ಆ ಚಾಕುವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದರು. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು. ಅದು ಅಂದಾಜು 5 ಪೇಜು ಇದೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದಿದ್ದರು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅದನ್ನು ಬರೆಯಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದಿದ್ದರು. ಮಹಜರಿಗೆ ಮೊದಲು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ನಂತರ ಚಾಸಾ 3 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಆ ದಿನ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ, ಈಗ ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಫಟನೆಯ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಏನೇನು ಇದೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 05.45 ರಿಂದ 06.15 ರ ವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದರು.

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಚಾಕು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು