

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 264/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀಮತಿ ಭವ್ಯ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಶಿವಕುಮಾರ್	30.12.2024
ವಯಸ್ಸು	ಃ 30 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ಃ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. ಃ 08
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಬೆಂಗಳೂರು	ಚಾ.ಸಾ. ಃ 09

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

. ಮೈಸೂರಿನ ಕುಂಬಾರಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳಿಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಮಹದೇವಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆಯಿದೆ. ಆ ಮಹದೇವಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆಯ ಒಂದು ಭಾಗವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಿಂದ ತಾಯಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಕಿರುಚಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ಮಹದೇವಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮಗಳನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ರಕ್ತ ಚೆಲ್ಲಿತ್ತು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ನನಗೆ ತಲೆ ಸುತ್ತು ಬಂದಿತ್ತು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಈಗ ವಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಾನು

ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿನ ಹುಡುಗಿಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಮಾದೇಶ ಹರ್ಷಿತಾಳಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸಂಗೀತಾ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದಳು ಮತ್ತು ಆ ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ಮಹದೇವಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಗೀತಾ ಇವರ ಮಗಳು ಹರ್ಷಿತಾ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗೀತಾ ಇವರಿಗೆ ಲೋಕೇಶ ಎನ್ನುವವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಲೋಕೇಶ ಚಿನಕುರಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಗೀತಾ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 15.07.2023 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 11.30 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸಂಗೀತಾ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದಾಗ ಮೃತ ಹರ್ಷಿತಾ ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಗಂಡ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿಯೂ ತನ್ನನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿಯೂ ತಾನು ಈಗಲೇ ಬರುವುದು ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಕುಳಿತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗೀತಾ ಬಟ್ಟೆ ಒಣಗಿಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ

ಸಮಯದ ಬಳಿಕ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾ ಇತನೇ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾದೇಶ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಮಾದೇಶ ಹರ್ಷಿತಾಳನ್ನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೇದಾಗ ಹರ್ಷಿತಾ ನಾನು ಈಗಲೇ ನಿನ್ನ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ,ಭಾವ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವೇಳೆಗೆ ಮಾದೇಶ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಕರೆದರೂ ನೀನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ನೀನು ಬದುಕಿದ್ದರೂ ಏನು ಪ್ರಯೋಜನ ಎಂದು ಹರ್ಷಿತಾಳ ಜುಟ್ಟು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದು ಹರ್ಷಿತಾಳ ಹೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಗೆ ಚುಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾವು ಭಯದಿಂದ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಟ್ಟೆ ಒಣ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಗೀತಾ ರವರು ಮಾದೇಶ ಹರ್ಷಿತಾಳಿಗೆ ಚುಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಾಗ ಅವರ ಕೈಯಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು, ಗೀತಾ ಮತ್ತು ಸಂಗೀತಾ, ಮಾದೇಶನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬಿಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಕೂಗಾಟ ಕೇಳಿ ಬೇರೆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಮಾದೇಶನಿಗೆ ಹರ್ಷಿತಾಳನ್ನು ಬಿಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಮಾದೇಶ ಬಿಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಆ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾದೇಶನಿಗೆ ಮುಖಕ್ಕೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಾದೇಶ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾಳ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಹರ್ಷಿತಾ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಆಟೋ ತಂದಿದ್ದ ಆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹರ್ಷಿತಾಳನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಗೀತಾ ಮತ್ತು ಸಂಗೀತಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೊಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಸೇರಿ ಮಾದೇಶನನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಆತನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಳಿಕ ಗೀತಾ ನನಗೆ

ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹರ್ಷಿತಾ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹರ್ಷಿತಾ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಮಾದೇಶ ಕರೆದರೂ ಹೋಗಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮಾದೇಶ ಹರ್ಷಿತಾಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈದಿನ ವಿ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿತನೇ ಆ ಮಾದೇಶ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗೀತಾ ರವರ ----- ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಈಗ ಆರೋಪಿತನಿಗೇ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಜ್ಯೋತಿ ರವರಿಂದ:-

3. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಈಗ ಮೈಸೂರಿನ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ ಅವರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮರಣಹೊಂದಿದಾಗಿನಿಂದ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮರಣದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಚಾಮರಾಜನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸಂಗೀತಾ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಬಿ.ಎಂ.ಶ್ರೀ ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯವರಿಗೂ ಮತ್ತು ಮಹದೇವಮ್ಮರವರಿಗೂ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಹದೇವಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಯಾರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2023 ರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮರಣಹೊಂದಿದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೇಜಾರಿನಿಂದ

ಇದುದ್ದರಿಂದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಜ್ಜಿ ಮನೆಯಾದ ಚಾಮರಾಜನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ಕಿರುಚುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಬಂದಾಗ ಮಹದೇವಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಆಟೋವನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆಟೋವನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸಂಗೀತಾ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು