

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್. ಸಿ. 264/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹರೀಶ್	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿದ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟಶೆಟ್ಟಿ	ದಿನಾಂಕ: 09.10.2025
ವಯಸ್ಸು	43 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ವಾಟರ್ ಮೆನ್	ಫ್ರಾ.ಸಾ: 12
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ನಂಜಾಪುರ ಗ್ರಾಮ	ಚಾ.ಸಾ: 13

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿಪಿ-32 ಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 16.07.2023 ರಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಹರ್ಷಿತಾ ಎಂಬುವಳು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 16.07.2023 ರಂದು ಕೆ.ಆರ್. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಕೆ.ಆರ್. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಹರ್ಷಿತಾ ಎಂಬುವರ ಶವ ಇತ್ತು. ಆ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ವಿಶ್ವನಾಥ್, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಗೀತಮ್ಮ, ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಶಾರದಮ್ಮ ಇದ್ದರು. ಹರ್ಷಿತಾಳ ಬಲ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಹತ್ತಿರ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಕುಯ್ಯುದಿತ್ತು

ಬೆನ್ನಿನ ಭಾಗ ಮತ್ತು ಬುಜದಲ್ಲಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಕುಯ್ದುದಿತ್ತು ಅದೇ ರೀತಿ ಬಲಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬಲ ಹೊಟ್ಟೆ ಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಇರಿತ ಮಾಡಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶವವನ್ನು ಶವಪರೀಕ್ಷೆ ಸಲುವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 2 ಫೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಶವ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತಹ 6 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-22 ರಿಂದ 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ. ಶವ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾದೇಶ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಹರ್ಷಿತಾಳನ್ನು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಇರಿತ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮರವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು.